2021 年 3 月 25 日(木)

報道関係各位

神戸ポートピアホテル

        神戸ポートピアホテル地域社会課題解決サポート第 1 弾!

   ビジネススタートアップカンファレンス開催！
～ホテルが変わる 街が変わる 神戸を変える～

神戸ポートピアホテル (神戸市中央区、総支配人 伊藤 剛)は 2021 年 3 月 27 日(土)に、｢UR-U 事業計画発表会

ビジネススタートアップカンファレンス」を開催いたします。

これは、神戸ポートピアホテルの地域社会課題解決サポート事業第 1 弾として、オンラインビジネススクール

「UR-U(ユアユニ)」とコワーキング運営・スタートアップ支援の「株式会社 078」との 3社共同開催となります。

コロナ禍後のニューノーマルの時代において、加速するビジネス・イノベーションは従来の経済社会のパラダ

イムを大きく変えようとしています。テレワークやリモート化は東京一極集中から多拠点のライフスタイルへ

の移行を可能にしつつあります。特に若年層の人口流出が喫緊の地域社会課題として提起されている神戸市に

おいて、地方創生の視点からスタートアップ、起業支援が重要施策として取りあげられています。

神戸ポートピアホテルは地元神戸のみなさまのご支援に支えられ、2021 年 3 月に開業 40 周年を迎えました。

今後はこれまでに培ったナレッジ、スキル、ヒューマンリソース、有形無形のアセットを生かして、より深く

神戸の地域社会課題にコミットして、「住みたい神戸、働きたい神戸」の街づくりに貢献し、神戸から新しい価

値を全国に、社会へ発信してまいります。

本イベントは、オンラインビジネススクール「UR-U(ユアユニ)」、コワーキング・スタートアップ支援の｢株式

会社 078｣と「ポートピアホテル」の 3 社共同開催による、若手起業家を対象にしたスタートアップカンファレ

ンスです。会場では様々なビジネスモデルを提案する気迫と情熱に満ちたプレゼンテーションが繰り広げられ

ます。｢神戸を日本のシリコンバレーに!｣の想いで、全国から参加する若き起業家達を神戸ポートピアホテルは

強力に支援、サポートするとともに、今後の活動拠点として｢若者に選ばれる街・神戸｣をアピールし、この街

の未来を創造いたします。詳細は下記のとおりです。

名称;         ｢UR U 事業計画発表会ビジネススタートアップカンファレンス｣

開催日時；        2021 年 3月 27 日(土) 2:00p.m.～7:30p.m.

場所；         ポートピアホテル 南館 1F ｢大輪田｣

料金；         一般￥14,800～ ※限定 50 名(残数僅かにつき詳細は主催者へお問い合わせください)

主催;         オンラインビジネススクール「UR-U(ユアユニ)」

共同開催；       株式会社 078、神戸ポートピアホテル

ご予約・お問い合わせ； オンラインビジネススクール UR-U(ユアユニ) https://www.ur-uni.com/

News Release

【オンラインビジネススクール UR-U(ユアユニ)】

マーケティングやプログラミング、ファイナンシャル、投資、英会話、SNS 運用など、アプリ 1つで必要とするスキル

習得を目的とするオンラインスクール。LIVE 講演、リアルキャンプ集中セミナー等でスタートアップ・起業家人材を

養成している。

https://www.ur-uni.com/

【株式会社 078】

神戸市拠点とし、「新しいワークスタイルで未来を拓く」を掲げ創業者支援のコワーキングスペースの展開、女性の活

躍促進としての保育園事業なども行っている。

神戸市ソーシャルビジネスマーク認定、神戸市仕事と子育て両立支援拠点整備事業、兵庫県コミュニティ離陸応援事

業所に選抜されている事業者。ファンドレイジングにも着手。

神戸市、兵庫県等の地域社会課題解決に早くから取り組んでいる。

https://plug078.com/ Tel.078-231-2345

【神戸ポートピアホテル 事業本部開発室】

2021 年 3 月に開業 40 周年を迎えた神戸市のポートアイランドに立地するアーバンリゾートホテル。

客室数 746 室、宴会場 36 室、レストラン&バー13 店舗、国際会議場ポートピアホール 1702 名等を有し、

2018 年度国際会議ホテル開催件数 2 年連続 1 位獲得、MICE 等の開催実績多数。

2021 年度は「深化と探索」をテーマに、既存事業の深掘り、コロナ禍後のニューノーマルの時代に

マッチした新規事業創出に取り組んでいる。

2021 年 2 月新設の「事業本部開発室」は、神戸の新たなプラットホームとなるべく、ビジネス・イノベーションに

チャレンジしている。既存のホテル事業の概念から脱却し新たな事業展開を目指している。

https://www.portopia.co.jp/

株式会社神戸ポートピアホテル 事業本部 開発室 Tel.078-302-1111(代表)

＜このリリースに関するお問い合わせ＞

株式会社 神戸ポートピアホテル 総支配人室 営業企画 増田 賢二

Tel.078-303-5223（直通） E-mail pkikaku@portopia.co.jp